

N:o 20.

Ank. till Riksd. Kansli den 5 Maj 1879, kl. 11 f. m.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 8, i anledning af återremiss af Utlåtandet N:o 7, angående väckt förslag om underdånig skrifvelse med begäran om revision af de författningar, som afse markegångstaxor med hvad dertill hörer.

I motion, N:o 127, hade Herr *J. Rundbäck* föreslagit, att Riksdagen ville i underdånighet hos Kongl. Maj:t, på skäl som motionären anført, framställa behovet af en omarbetning af alla de författningar, som hafva afseende på priskuranterna och markegångstaxornas upprättande.

Uti den 31 sistlidne Mars öfver denna motion afgifvet utlåtande har Utskottet tillstyrkt Riksdagen att ingå till Kongl. Maj:t med underdånig skrifvelse till vinnande af det mål motionären åsyftat.

Då detta ärende den 17 April förekom i Kammaren påyrkades, att detsamma borde till Utskottet återförvisas i syfte, att Utskottet skulle yttra sig så väl öfver sättet för markegångsprisens bestämmande, som ock föreslå, att Kongl. Maj:t, efter ärendets utredning, behagade för Riksdagen framlägga nådigt förslag i ämnet.

Utskottet, som på grund af den beslutade återremissen tagit frågan till förnyad behandling, kan icke medgifva, att det förbisett den första af de framställda anmärkningarne, helst Utskottet, i likhet med motionären, tillstyrkt en revision af samtliga de författningar, som afse priskuranter och markegångstaxors upprättande. Utskottet har dessutom ej ansett sig böra ingå i någon vidlyftigare undersökning, då Utskottet håller före,

Bih. till Riksd. Prot. 1879. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 14 Häft.

att frågan skall få en bättre utredning, än den Utskottet kan gifva den-samma, då den kommer under behandling af den eller de myndigheter, hvilkas yttrande Kongl. Maj:t antagligen infordrar.

Beträffande åter den andra anmärkningen, eller att framställning äfven borde göras derom, att Kongl. Maj:t, efter frågans utredning, behagade framlägga ett blifvande förslag; så, och ehuru Utskottet är öfvertygadt om att Kongl. Maj:t, under alla omständigheter, icke underlåter att höra Riksdagen, vill dock ej Utskottet af denna anledning motsätta sig den yrkade framställningen. Med hänvisning i öfrigt till hvad Utskottet i sitt förra utlåtande anfört, får Utskottet således föreslå,

att Riksdagen behagade ingå till Kongl. Maj:t med underdånig skrifvelse derom, att Kongl. Maj:t täcktes låta öfverse och granska alla de författningar, som hafva afseende på priskurantsuppgifterna och markgångstaxornas upprättande, på det att de många förberedande åtgärder som nu ega rum, så vidt möjligt är, må undvikas eller inskränkas, och på det att en del onödiga eller öfverflödiga skattetitlar må ur markgångstaxorna uteslutas och enahanda mått och vigt för samma räntepersedlar användas samt slutligen, att Kongl. Maj:t derefter behagade till Riksdagen göra den nådiga framställning Kongl. Maj:t pröfvar nödig.

Stockholm den 5 Maj 1879.

På Utskottets vägnar:

J. T. BECK-FRIIS.